

**Ремонт чердачного
перекрытия и устройств
подвесных потолков в ПУ
Гимназия им. "Иван
Бондарев", в г. Бессарабка**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 349 662,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	48,0000	60,600 57,600	2 908,800 2 764,800
2	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м) / K=2 K=2,0000	t	94,6000	299,200 299,200	28 304,320 28 304,320
3	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора в автотранспорт)	t	94,6000	108,800 108,800	10 292,480 10 292,480
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	94,6000	58,300	5 515,180

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)			0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			47 020,780
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				47 020,780 41 361,600
		2. Строительные работы				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	278,9300	6,900 2,400	1 924,616 669,432
6	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-акрилэтиленовыми водоэмульсионными красками, вручную, в 3 слоя, по бетонной поверхности или кладке, штукатуренной и затертой)	m2	278,9300	89,100 54,400	24 852,663 15 173,792
7	RpCI10A	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1200x678x4 mm (Обратная установка волнистых асбоцементных плит) / только трудозатраты и механизмы Mat. marunte (disc vidia, etc.)=1,0500	m2	48,0000	110,510 97,600	5 304,480 4 684,800
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	88,4250	390,975 176,000	34 571,947 15 562,792
9	CR05A	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime (Потолочные деревянные перекрытия в складах, хлевах и т.д., из хвойных досок толщ. 20мм)	m2	88,4250	151,048 24,000	13 356,450 2 122,200

1	2	3	4	5	6	7
10	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из ОСБ 10 мм, изготовленные на стройплощадке) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2	88,4250	265,026 184,000	23 434,938 16 270,192
11	IzF11B apl.	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Термоизоляционный слой террас, крыш и перекрытий из пенополиуретана, уложенного на горизонтальные или наклонные до 7% поверхности)	m2	88,4250	711,600 128,800	62 923,226 11 389,136
		<i>Total</i>	Lei			166 368,320
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				166 368,320 65 872,344

		Total	Lei	213 389,09
		Fondul social	24 %	25 736,15
		Transport	7 %	6 729,05
		Depozitare	2 %	1 922,59
		Total		247 776,88
		Cheltuieli de regie	12 %	29 733,23
		Beneficiu de deviz	5 %	13 875,50
		Total		291 385,61
		TVA	20 %	58 277,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		349 662,74 107 233,94

Intocmit

SRL "Avtomirat"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт чердачного
перекрытия и устройств
подвесных потолков в ПУ
Гимназия им. "Иван
Бондарев", в г. Бессарабка**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 349 662,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,4212	80,00	353,696
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	43,8075	80,00	3 504,600
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	142,3642	80,00	11 389,136
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	198,0403	80,00	15 843,224
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	37,9200	80,00	3 033,600
6.	7422010060100	Timplar	h-om	366,9637	80,00	29 357,096
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	482,4600	80,00	38 596,800
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,4474	80,00	5 155,792
		Total manopera				107 233,94

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,9465	40,00	557,860
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,8569	5 800,00	10 770,020
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	41,8395	25,00	1 045,987
4.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilouetilenici	kg	181,3045	50,00	9 065,225
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9465	2,80	39,050
6.	2670112204050-1	Placi OCB 10 mm	m2	95,3531	75,00	7 151,483
7.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	92,8462	195,00	18 105,009
8.	2873122005400-1	Penopoliuretan	m2	91,9620	520,00	47 820,240
9.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,2637	35,00	464,230
10.	2874136313300	Diblu din metal	buc	353,7000	2,50	884,250
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8368	20,00	16,736
12.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,9465	15,00	209,197
		Total materiale de constructii				96 129,28

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,0000	40,00	480,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,7190	150,00	3 857,850
3.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	2,4000	55,00	132,000

4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,2106	15,00	33,159
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1920	40,00	7,680
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,0276	550,00	5 515,180
		Total utilaje de construcții				10 025,87

Total	Lei	213 389,09
Fondul social	24 %	25 736,15
Transport	7 %	6 729,05
Depozitare	2 %	1 922,59
Total		247 776,88
Cheltuieli de regie	12 %	29 733,23
Beneficiu de deviz	5 %	13 875,50
Total		291 385,61
TVA	20 %	58 277,13
Total deviz:		349 662,74

Intocmit

SRL "Avtomirat"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт чердачного перекрытия и устройств подвесных потолков в ПУ
Гимназия им. "Иван Бондарев", в г.
Бессарабка

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			60,600 57,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	80,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	80,00	28,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	150,00	3,00
2	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м) / K=2 K=2,0000	t			299,200 299,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	80,00	299,20
3	TsH92A	Incarcarea în auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора в автотранспорт)	t			108,800 108,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	80,00	108,80
4	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			58,300 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	550,00	58,30
		2. Строительные работы				
5	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,900 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
6	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotelilenici în emulsie apoasă, aplicate în 3 straturi pe suprafețe de beton sau zidarie pe tencuială driscuită, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-акрилэтиленовыми водэмульсионными красками, вручную, в 3 слоя, по бетонной поверхности или кладке, штукатуренной и затертой)	m2			89,100 54,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	80,00	54,40
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotelilenici	kg	0,6500	50,00	32,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,80	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
7	RpCI10A	Reparații la invelitori din plăci ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, plăcile având	m2			110,510 97,600

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiunile de 1200x678x4 mm (Обратная установка волнистых асбоцементных плит) / только трудозатраты и механизмы Mat. marunte (disc vidia, etc.)=1,0500				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3600	80,00	28,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4300	80,00	34,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4300	80,00	34,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	40,00	10,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	40,00	0,16
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			390,975 176,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	195,00	204,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
9	CR05A	Tavanitul planseelor la magazine, grajduri, etc., executate cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime (Потолочные деревянные перекрытия в складах, хлевах и т.д., из хвойных досок толщ. 20мм)	m2			151,048 24,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0210	5 800,00	121,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	35,00	5,25
10	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из ОСБ 10 мм, изготовленные на стройплощадке) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2			265,026 184,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	80,00	4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	80,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2670112204050-1	Placi OSB 10 mm	m2	1,0500	75,00	80,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	IzF11B apl.	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granolit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Термоизоляционный слой террас, крыш и перекрытий из пенополиуретана, уложенного на горизонтальные или наклонные до 7% поверхности)	m2			711,600 128,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	80,00	128,80
	2873122005400-1	Penopoliuretan	m2	1,0400	520,00	540,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	150,00	42,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Avtomirat"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.